际担保余额合计

（C4）
0

上海霍普建筑设计事务所股份有限公司 2025年半年度报告全文

48

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额

度合计

（A1+B1+C1）
100,000

报告期内担保实际发

生额合计

（A2+B2+C2）
0

报告期末已审批的担

保额度合计

（A3+B3+C3）
100,000

报告期末实际担保余

额合计

（A4+B4+C4）
6,800

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
16.55%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的

余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E） 3,000

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 3,000

采用复合方式担保的具体情况说明

除公司为被担保人提供连带责任担保外，存在公司下属公司为被担保人提供连带责任保证担保、公司下属公司股权质

押等多种形式担保。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立公

司方名称

合同订立对

方名称
合同总金额

合同履行的

进度

本期确认的

销售收入金

额

累计确认的

销售收入金

额

应收账款回

款情况

影响重大合

同履行的各

项条件是否

发生重大变

化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、募投项目“总部运营管理中心扩建项目”终止并将剩余募集资金永久补充流动资金事项

公司募投项目“总部运营管理中心扩建项目”原计划使用募集资金购置办公楼作为公司日常办公及业务开展的场所，

但综合考虑上海办公楼的售价、租金等因素，为规避房地产市场波动带来的风险，并整合资源以更好地支持建筑绿能等新

业务的发展，公司决定终止“总部运营管理中心扩建项目”，并将剩余募集资金永久补充流动资金。该事项已经公司第三

届董事会第二十一次会议以及 2025年第一次临时股东大会审议通过。截至本公告披露日，公司已将剩余募集资金

13,168.48万元全部转出用于永久补充流动资金，并完成相关募集资金专项账户的销户手续。

上海霍普建筑设计事务所股份有限公司 2025年半年度报告全文

49

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

上海霍普建筑设计事务所股份有限公司 2025年半年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

45,847,500 72.10% -
42,472,500

-
42,472,500 3,375,000 5.31%

1、国家持

股
0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00%

3、其他内

资持股
45,847,500 72.10% -

42,472,500
-

42,472,500 3,375,000 5.31%

其中：境

内法人持

股

42,135,000 66.27% -
42,135,000

-
42,135,000 0 0.00%

境内自然

人持股
3,712,500 5.84% -337,500 -337,500 3,375,000 5.31%

4、外资持

股
0 0.00%

其中：境

外法人持

股

0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00%

二、无限

售条件股

份

17,737,500 27.90% 42,472,500 42,472,500 60,210,000 94.69%

1、人民币

普通股
17,737,500 27.90% 42,472,500 42,472,500 60,210,000 94.69%

2、境内上

市的外资

股

0 0.00%

3、境外上

市的外资

股

0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份 63,585,000 100.00% 0.00 0.00 63,585,000 100.00%

上海霍普建筑设计事务所股份有限公司 2025年半年度报告全文

51

总数

股份变动的原因

适用 □不适用

2025年 2月 5日，公司首次公开发行前股东上海霍普投资控股有限公司（以下简称“霍普控股”）、上海霍璞企业

管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“霍璞合伙”）、龚俊先生持有的首次公开发行前限售股 46,185,000股解除限售，

占公司股本总额的 72.6351%。龚俊先生现任公司董事长、总经理，杨赫先生现任公司董事、副总经理，沙辉女士现任公

司监事会主席，在其任职期间上述人员所持公司股份将根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变

动管理规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10号——股份变动管理》等规定进行锁定，每年转让的股份不

超过其直接或间接持有公司股份总数的 25%；因届满离任的董事赵恺先生、高管杨杰峰先生的离任日期为 2025年 1月 10

日，在其任期届满 6个月内（即 2025年 1月 10日至 2025年 7月 10日期间）不得减持其所持的公司股份。具体内容详见

公司于 2025年 1月 25日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《部分首次公开发行前已发行股份上市流通提示性

公告》（公告编号：2025-009）。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用